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Protokół  Nr XX/2020 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania 

która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2020 roku. 
 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. W celu przeprowadzenia obrad Rady 
Powiatu Kaliskiego wykorzystano wszystkie możliwe, dostępne środki komunikacji 
zewnętrznej, za pomocą których Radni Powiatu Kaliskiego mieli możliwość uczestniczenia 
w obradach Rady Powiatu Kaliskiego. Radni Powiatu Kaliskiego skorzystali z tych 
możliwość uczestnicząć w obradach Rady Powiatu Kaliskiego za pomocą aplikacji e-sesja, 
za pomocą łącznośći telefonicznej, zarówno komórkowej bezpośrednio z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Kaliskiego oraz obsługującymi Sesję pracownikami Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu, jak i łączności telefonicznej stacjonarnej Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 
Wykorzystano równiez specjalnie do tego założony profil komunikacyjny z wykorzystaniem 
aplikacji Messenger.    
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym oraz art. 15zzx ust.1. ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałanie i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył XX Sesję Rady Powiatu 
Kaliskiego w zdalnym trybie obradowania. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu).    

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi. 
Starosta Kaliski w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego zawnioskował 

wprowadzenie:  do punktu 5 przedłożonego porządku obrad następujących tematów: 
  

- do ppkt. a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 

 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
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Radna Alicja Łuczak zwróciła się z prośbą o informacje na temat wprowadzonych 
zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2020. 

Przewodniczący Rady w nawiązaniu do pytania Radnej Alicji Łuczak polecił 
pracownikowi Starostwa Powiatowego w Kaliszu, aby poprosił Skarbnika Powiatu               
o przybycie na salę obrad w celu udzielenia odpowiedzi. Następnie Przewodniczący Rady 
poinformował, że w maju odbędzie się kolejna Sesja Rady Powiatu Kaliskiego, która będzie 
dotyczyła zmian budżetowych w Powiecie Kaliskim, związanych z realizacją przez Powiat 
inwestycji drogowych. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu. 
Starosta Kaliski w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady w kwestii 

kolejnej Sesji Rady Powiatu Kaliskiego uszczegółowił, iż zmiany w budżecie Powiatu 
Kaliskiego będą związane z realizacją  inwestycji drogowej obejmującej odcinek drogi 
Szczytniki – Takomyśle. Starosta w odniesieniu do wspomnianej inwestycji poinformował, 
cyt.: „Kwota przetargowa najtańszej oferty to nawet poniżej 50% ceny kosztorysowej”. 
Następnie Starosta udzielił informacji na temat złożonych przez Powiat Kaliski wniosków  
na inwestycje drogowe w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Wspomniane wnioski 
dotyczą  przebudowy drogi powiatowej na odcinku Krzyżówki – Lisków oraz byłej drogi 
powiatowej, która została przejęta przez Gminę Brzeziny . 
W tym momencie na sale posiedzeń przybyła Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu. 
Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w odniesieniu do pytania Radnej Alicji Łuczak 

poinformowała, że autopoprawka do uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2020 rok dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 259.378.80 zł na 
zwiększenie kwot dotacji dla szkół niepublicznych i ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego w związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej na rok 2020 
oraz konsekwencje tej zmiany. Zmiany obejmują także zmniejszenie wydatków o kwotę 
20.000,00 zł cyt.: „W projekcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego było przeznaczone na 
dofinansowanie zakupu analizatora do diagnostyki molekularnej zakażeń wirusowych oraz 
testów z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Wolicy”. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Skarbnika Powiatu odnośnie 
zmniejszenia o kwotę 20.000 zł, zapytał dlaczego nastąpiło  zmniejszenie. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu. 
Skarbnik Powiatu w odpowiedzi poinformowała cyt.: „Ponieważ mieliśmy to 

zapisane na Szpital Wolica, a teraz jest zmiana nazwy na szpital jednoimienny”. 
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za 

wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za".  
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Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2020 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 
jednogłośnie. 

 
- do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 - 2026– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za".  

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2020 - 2026 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 
jednogłośnie. 

 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, przy               
20 głosach "za". 
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Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XX Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.   
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 marca 2020 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a)   w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2020 – 2026, 
c) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kaliszu za rok 2019, 
d) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2020 dotyczącego 

realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu, 

           f)  w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za 2019 
r. 
6. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego. 
7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta 
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2019”. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku obrad -  
przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 marca 2020 r. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XIX Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku 
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z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu 
bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad XIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".               
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad XIX Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 marca 2020 roku został przyjęty jednogłośnie.   

 
Ad.  4. Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku obrad - 
przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte jednogłośnie.  

 
Ad. 5 a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2020 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu w dniu 29 kwietnia br. (projekt 
uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                      
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła uchwałę 

Nr XX/181/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok w nowym brzmieniu została podjęta jednogłośnie.  

 
Ad. 5 b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 -2026 
(projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu w dniu 29 kwietnia br. (projekt 
uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

 Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XX/182/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
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Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 -2026 
w nowym brzmieniu, została podjęta jednogłośnie.  

   
Ad. 5 c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu za rok 2019 (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XX/183/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania        
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu za rok 2019, została 
podjęta jednogłośnie. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał, że przedmiotowa 

uchwała dotyczy przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kaliszu za rok 2019. Przewodniczący podkreślił, iż w okresie sprawozdawczym 
czyli w 2019 roku funkcję p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kaliszu pełniła zmarła w ostatnim czasie Śp. Teresa Bogaczyk. Przewodniczący Rady 
wspomniał pamięć zmarłej Śp. Teresy Bogaczyk oraz poinformował, że po ustaniu stanu 
epidemiologicznego  zostanie godnie uczczona pamięć zmarłej Śp. Teresy Bogaczyk. 
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Ad. 5 d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2020 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowi załącznik nr 17 i 18 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XX/184/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu rzeczowo – 
finansowego na rok 2020 dotyczącego realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta 
jednogłośnie. 

 
Ad. 5 e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 20  do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowi załączniki  nr 21 i 22 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 
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przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XX/185/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 23  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, została podjęta 
jednogłośnie. 

 
 

Ad. 5 f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za 2019 rok (projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 24  do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XX/186/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 26  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za 2019 rok, została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 6) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt oceny           

w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt oceny został przyjęty przez Komisję 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej oceny. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
przyjęła  Ocenę stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego  
(przedmiotowa ocena stanowi załącznik nr 27  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 
Ad. 7) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt informacji          
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt informacji został przyjęty przez Komisję 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej informacji. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
przyjęła  Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
(przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 28  do niniejszego protokołu).  
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Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 
Ad. 8) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie 
miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2019. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt informacji          
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt informacji został przyjęty przez Komisję 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej informacji. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
przyjęła Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie 
miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2019   (przedmiotowa informacja stanowi 
załącznik nr 29  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1) Sławomir Czapski. 
 
Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi 
Dziedzicowi. 

Radny Krzysztof Dziedzic zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na temat 
postępu i zaawansowania prac związanych z inwestycją remontu Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku – Skrzydło Zachodnie. 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Benedyktowi 
Owczarkowi. 

Radny Benedykt Owczarek w imieniu własnym oraz mieszkańców Gminy Szczytniki 
podziękował Staroście Kaliskiemu, Zarządowi Powiatu, Radzie Powiatu, pracownikom 
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Wydziału Dróg Powiatowych oraz Wójtowi i Radnym z Gminy Szczytniki cyt.: „Za 
podjęcie wysiłku  celem dokonania realizacji inwestycyjnych, która będzie miała miejsce w 
miejscowości od Szczytnik do Takomyśli oraz ścieżka rowerowa Iwanowice – Szczytniki. 
Kwota przetargowa bardzo cieszy, ale czy to nie odbije się na jakości? Bo było 50% taniej, a 
jest to odcinek siedmiokilometrowy, ale mamy nadzieję, że sprawa tej inwestycji będzie 
miała pozytywny finał i mieszkańcy, którzy oczekują na tę inwestycję będą zadowoleni. 
Chciałbym, aby w przyszłym roku w planie inwestycyjnym znalazł się odcinek drogi 
Sobiesęki w kierunku do Helenowa, jest tam ok. 1,5 kilometra oraz odcinek drogi od Lipki 
na Mroczki (…)” Następnie Radny Owczarek odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego 
Rady odnośnie zmarłej nagle w ostatnim czasie Śp. Teresy Bogaczyk i powiedział cyt.: 
„Była to kobieta oddana swojej pracy, oraz kobieta dobrego serca. Współpracowałem z nią 
od 1998 roku kiedy powstał Powiat Kaliski, cieszę się, że jeszcze wrócimy do jej pamięci 
(…)” 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Wincentemu 
Nowakowi. 

Radny Wincenty Nowak w odniesieniu do sytuacji epidemiologicznej w powiatowym 
Domu Pomocy Społecznej w Liskowie oraz w związku z potwierdzeniem zakażenia u 
kilkunastu osób w Domu Seniora Bursztynowe Zacisze w Liskowie, zwrócił się z prośbą o 
udzielenie informacji czy personel Domu Seniora pracował również w Domu Pomocy 
Społecznej w Liskowie? 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Pawłowi Kalecie. 
Radny Paweł Kaleta w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, zwrócił się z prośbą 

o udzielenie informacji: 
 – czy jest personel, który jednocześnie pracuje w  Domu Seniora Bursztynowe Zacisze w 
Liskowie i w ośrodku Salus w Kaliszu? Radny dodał, iż ww. placówkami zarządza jeden 
właściciel, 
- czy Powiat Kaliski w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną planuje jeszcze 
poszerzyć wsparcie i przekazać środki z budżetu Powiatu Kaliskiego dla szpitala na walkę z 
epidemią? 
Następnie Radny w imieniu mieszkańców Wolica zwrócił się z prośbą o ograniczenie 
prędkości na nowo wyremontowanym odcinku drogi w miejscowości Wolica, gdyż 
kierowcy nie przestrzegają zasad dozwolonych prędkości na wspomnianej drodze. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
Radna Alicja Łuczak w nawiązaniu do sytuacji epidemiologicznej i walki z 

koronawirusem zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji – czy Powiat Kaliski ma 
wpływ, aby zwiększyć liczbę testów dla osób, które przebywają w kwarantannie, czy też dla 
osób, które mają bliskich w Domach Pomocy Społecznej? 

Przewodniczący Rady udzielił głosu staroście Kaliskiemu. 
Starosta Kaliski odniósł się do poszczególnych zapytań : 

- w kwestii wykonywania testów na koronowirusa cyt.: Są to decyzje w gestii tylko służb 
sanitarnych. Starostowie na wideokonferencjach zwracają na to uwagę, ale to jest sprawa 
administracji Wojewody i służb sanitarnych. Za godzinę jest kolejna wideokonferencja, ja 
ten temat poruszę”,  
- w kontekście personelu pracującego w Domach Pomocy Społecznej  cyt.: „Jeśli chodzi       
o przenikanie się pracowników pomiędzy naszym samorządowym domem pomocy społecznej 
a domem seniora, w którym jest problem, w tej chwili wg. informacji od pani Dyrektor DPS 
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wiem, że jeden taki przypadek był, ale ta osoba była na długim zwolnieniu, więc z informacji 
wynika, że takiego przenikania nie ma (…) Zwracamy na to szczególną uwagę. Naszym 
Koordynatorem Powiatowym całej pomocy jest Pani Dyrektor Marta Wolarz, która 
współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu i wszystkimi służbami. 
Pani Marta zbiera informacje o potrzebach, szuka różnych źródeł pomocy. My z budżetu 
powiatu wspieraliśmy szpital w Kaliszu, szpital w Wolicy, wspieraliśmy również prywatnie z 
naszych pensji, a także Radni przekazali część swoich diet. Mam informację, że szpital w 
Kaliszu będzie chciał nam oficjalnie podziękować za udzieloną pomoc. Zgłaszają się także 
osoby, które chcą pomagać, wczoraj odebraliśmy ponad 2500 uszytych maseczek, mamy 
informację z Caritasu, że pensjonariusze DPS oraz Domu Seniora mogą otrzymać pomoc 
żywnościową. Pośredniczymy w przekazywaniu darów, staramy się pomagać w miarę 
możliwości, jesteśmy aktywni (…)W tym miejscu bardzo dziękuję wszystkim Radnym, bardzo 
cieszę się, że w tym trudnym razem pomagamy. Słowa uznania kieruję także do Radnego 
Wincentego Nowaka, który w tym trudnym czasoie jako wolontariusz przewoził 
potrzebujących na  dializy” Następnie Starosta Kaliski zwrócił uwagę, że oprócz pomocy w 
walce z koronawirusem, Powiat realizuje także swoje ustawowe zadania „Mamy otwarty 
przetarg na inwestycje drogowe, budujemy ścieżki rowerowe, opracowujemy nowe projekty 
na nowe inwestycje drogowe. Jeśli w tym roku będziemy realizować trzy inwestycje 
drogowe, a wszystko idzie w tym kierunku, mamy oszczędności w przetargach, to jeszcze w 
tym roku zostanie przebudowanych około 30 kilometrów dróg powiatowych”, 
- w odniesieniu do inwestycji w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku cyt.: „Czekamy 
na ostateczną odpowiedź od Urzędu Marszałkowskiego, aby pozwolił zejść z części zadania, 
które jest najbardziej kosztochłonne, czyli z windy. Zaproponowaliśmy rozwiązanie 
alternatywne, więc mam nadzieję, że niebawem procedury zakończą się. Rozstaliśmy się 
natomiast z wykonawcą naszego dziedzińca i sali nr 1 i przygotowujemy się do ogłoszenia 
nowego przetargu (…)”, 
- w kwestii ograniczenia prędkości na drodze powiatowej w m. Wolica cyt.: „Jestem 
przeciwnikiem brutalnego wymuszania ograniczenia prędkości przez progi zwalniające, jest 
też to wątpliwe prawnie. (…)Zaczniemy od rozwiązania, iż wystosujemy pismo do 
Komendanta Policji, aby częściej kontrolowali ten odcinek drogi (…)”. 
 
Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi 

Dziedzicowi. 
Radny Krzysztof Dziedzic podziękował Staroście Kaliskiemu za realizację bieżących 

inwestycji na terenie Powiatu Kaliskiego oraz za wszelkie akcje związane                              
z przeciwdziałaniem chorobie COVID - 19. Następnie Radny podkreślił, że Szpital                
w Kaliszu ciężko pracuje i robi co w ich mocy, aby przeciwdziałać epidemii. Radny 
Dziedzic powiedział, iż personel medyczny pracujący w trudnych czasach epidemii 
zasługuje na wielkie uznanie, a nie na hejt czy piętnowanie. 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Dziedzica 

powiedział cyt.: „Chciałbym jeszcze dodać, że staramy się robić, co jest tylko możliwe, aby 
przeciwdziałać chorobie COVID – 19. Zgłosiliśmy nasze obiekty do akcji „Hotel dla 
Medyka”. Nasze mieszkanie w Liskowie zostało wykorzystane (…) Musimy pomagać 
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medykom, nasze pozostałe obiekty są nadal do ich dyspozycji, będę rozmawiał ze szpitalem 
w tej sprawie(…) Wszyscy jako urząd jesteśmy do dyspozycji, cieszę się, że w trudnych 
chwilach potrafimy być razem”. 
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz podziękował Staroście 
Kaliskiemu i pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu za wszelkie akcje związane                   
z przeciwdziałaniem chorobie COVID - 19.  Dalej Przewodniczący Rady w nawiązaniu do 
wypowiedzi Radnego Krzysztofa Dziedzica i Starosty Kaliskiego w kwestii remontu 
Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku złożył formalny wniosek do Zarządu Powiatu, 
aby ponownie ogłosić przetarg na realizację inwestycji w Muzeum Historii Przemysłu w 
Opatówku cyt.: „Pan Starosta poinformował nas o dobrych rzeczach, które dzieją się w 
ramach inwestycji, to znaczy o zmniejszonych kosztach inwestycji w wyniku przetargu. Jest 
to obserwowane, rzeczywiście przedsiębiorcy, którzy w tej tragicznej sytuacji 
epidemiologicznej w kraju szukają pracy, ta praca jest im potrzebna a służby publiczne tą 
pracę mogą im zaoferować.  W związku z tym, składam wniosek o ponowne rozważenie 
ogłoszenia przetargu  na Muzeum Historii Przemysłu w oparciu o aktualną dokumentację, 
która została już wykonana, posiada pozwolenie na budowę i jest w dyspozycji Starostwa. 
Skoro aktualnie mamy niższe koszty inwestycji po przetargach, a głównym powodem 
nierealizowania tej inwestycji były zbyt wysokie koszty myślę, że warto spróbować, 
uruchomić przetarg i zobaczyć jaka będzie oferowana kwota, być może uda się to zadanie 
zrealizować” (przedmiotowy  wniosek stanowi załącznik nr 30  do niniejszego protokołu).  

 

 
Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XX Sesję 
Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 30 kwietnia 2020 roku. 
Obrady XX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.11.40.    
 
       Przewodniczył: 
 
       /-/ Jan Adam Kłysz 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
 
Protokół sporządziła:   
Dorota Kubiak 
 
 


